
Обнародовано на информационном стенде 14 февраля 2022 года 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГРАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 14 февраля 2022 г № 140 

 

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ РАЗМЕРА ПЛАТЫ ЗА ПОЛЬЗОВАНИЕ 
ЖИЛЫМ ПОМЕЩЕНИЕМ (ПЛАТЫ ЗА НАЕМ) ДЛЯ 

НАНИМАТЕЛЕЙ ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ ПО ДОГОВОРАМ 
СОЦИАЛЬНОГО НАЙМА И ДОГОВОРАМ НАЙМА ЖИЛЫХ 

ПОМЕЩЕНИЙ ГОСУДАРСТВЕННОГО ИЛИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ЖИЛИЩНОГО ФОНДА НА ТЕРРИТОРИИ 

ГРАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 
 

В соответствии со статьями 154, 156 Жилищного кодекса Российской 
Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация 
Грачевского муниципального округа Ставропольского края 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
1. Установить размер платы за пользование жилым помещением (платы за 

наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и 
договорам найма жилых помещений государственного или муниципального 
жилищного фонда на территории Грачевского муниципального округа 
Ставропольского края в размере 11 рублей 11 копеек (одиннадцать рублей 
одиннадцать копеек) за 1 кв м. 

 
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации Грачевского муниципального округа Ставропольского края в сети 
Интернет. 

 
3. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального 

образования Грачевского сельсовета Грачевского района Ставропольского края от 
17 декабря 2018 года № 197 «Об установлении размера платы за пользование 
жилым помещением (платы за наем) государственного и муниципального жилищного 
фонда муницапального образования Грачевского сельсовета Грачевского района 
Ставропольского края». 

 
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Грачевского муниципального округа 
Ставропольского края Мягкого В.А. 
 

consultantplus://offline/ref=851A5F253EA6FB0EA158ABA8A8D17F72F8A0262D11005D6C472E27C9EDFA992ACBC4013DF5F05838X8IBI
consultantplus://offline/ref=851A5F253EA6FB0EA158ABA8A8D17F72F8A0262D11005D6C472E27C9EDFA992ACBC4013DF5F15531X8I3I
consultantplus://offline/ref=851A5F253EA6FB0EA158ABA8A8D17F72F8A02F2D170E5D6C472E27C9EDXFIAI


5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования. 
 
 
 

Глава Грачевского 
муниципального округа 
Ставропольского края 

С.Л.ФИЛИЧКИН 


